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سرمقاله

زنگ خطر!
ادامه از صفحه یک

مطابق روایت مشهور از فلسفه حکومت، ملت 
از پاره ای از آزادی های خود می گذرند و دولت 
تشکیل می دهند تا دولت از باقیمانده حقوق و 
آزادی های ملت مراقبت و آن را تضمین کند تا 
زیست جمعی ممکن شود. وقتی دولت کارکرد 
سقوط  دولت  تنها  می دهد،  ازدست  را  خود 
نمی کند بلکه زیست جمعی ملت هم ناممکن 

می شود. 
در  و  ندارد  وجود  دولت  کنیم  فرض  بیایید 
وضع بی دولتی زندگی می کنیم. بیایید نگذاریم 
این بی دولتی به بی سامانیِ محض بینجامد. پس 
هرکس به سهم خود برای بهبود، دستگیری و 
ایفا کنیم.  کاهش آلام عمومی جامعه نقشی 
بر هر سفره ای که نشسته ایم مقداری جمع تر 
بنشینیم تا جای یک نفر دیگر باز شود. درب 
خروج اضطراری وجود ندارد. هجوم به سمت 
درب های مختلف به هوای نجات، فقط باعث 
اجتماعی  شدنِ  قوی  می شود.  بقیه  شدنِ  لهِ 
می تواند تا حدی آثار بی دولتی را کاهش دهد. 
هرچه می توانیم اجتماعی تر رفتار کنیم و رسمِ 
باهم بودگی را بیشتر رعایت کنیم. تندبادِ شایعه 
تمام تاروپود جامعه را هدف می گیرد، باید خود 
آن را مدیریت کنیم . در مذمت و نقد بنیان های 
خطرناک تحجر و اقدامات تندروهای عقل ستیز 
کوتاهی نکنیم. با اندیشه فردگرایانه “دیگی که 
بجوشد”  آن  در  سگ  سر  نجوشد،  من  برای 

مقابله کنیم. 
در این وضعیت فقط جمع بودن می تواند از ما 
محافظت کند. پس بیایید اگر دولت نداریم از 

جامعه بودنِ خود مراقبت کنیم.

خبر

اخبار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 
مجلس برای کاهش التهابات، نرخ 

ارز شناور را درنظر گرفت

گفت  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
التهاب  ایجاد  باعث  ارز  ثابت  نرخ  تعیین  که 
بازار غیر رسمی می شود لذا مجلس برای  در 
بودجه سال  در  ارز  بازار  در  التهابات  کاهش 

آینده نرخ ارز شناور را درنظر گرفت. 
محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: طبق ماده ۲۰ قانون احکام دائمی، 
نرخ ارز در اقتصاد ایران شناور مدیریت شده 
است؛ پس قانون، سیاست ارزی را مشخص 
کرده است لذا هر تصمیم بانک مرکزی مغایر 

با این موضوع خلاف قانون است.
وی افزود: بانک مرکزی اگر به جای نرخ ارز 
ایجاد  باعث  گیرد  نظر  در  ثابت  نرخ  شناور، 
التهاب در بازار غیر رسمی می شود. لذا مجلس 
برای جلوگیری از التهاب و در اجرای قانون در 
نظر  در  شناور  را  ارز  نرخ  آینده  سال  بودجه 

گرفت.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین 
بودجه  لایحه  در  مجلس  مصوبه  به  اشاره  با 
مبنی بر در اختیار قرار گرفتن ۱۰ هزار میلیارد 
تومان از سهام دولت در شرکت ها در اختیار 
مجلس  گفت:  سرمایه،  بازار  تثبیت  صندوق 
به  بودجه  لایحه  از  بندی  بررسی  جریان  در 
وزارت اقتصاد اجازه داد که به منظور حمایت 
بازار  مخاطرات  برابر  در  خرد  سهامداران  از 
سرمایه تا ۱۰ هزار میلیارد تومان از سهام دولت 
بازار  تثبیت  صندوق  اختیار  در  شرکت ها  در 
سرمایه قرار گیرد. این بدان معناست که هر 
وقت بازار دچار ریزش می شود دولت می تواند 
ورود پیدا کرده و سهام خود در شرکت ها را در 

اختیار این صندوق قرار دهد.
پورابراهیمی در پایان بیان کرد: این موضوع 
به بازارگردان کمک کرده و تاثیر مثبتی در بازار 
بورس و حمایت از آن به جای خواهد گذاشت.

طرح استیضاح وزیر اقتصاد با 
۱۷امضا کلید خورد

تقاضای  طرح  از  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
استیضاح وزیر اقتصاد و امور دارایی با ۱۴ محور 

خبر داد. 
هیئت  عضو  دلیگانی  حاجی  حسینعلی 
با  گفت وگو  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه 
احسان  سید  طرح استیضاح  ایلنا، درخصوص 
خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی، گفت: با توجه 
به گرانی های اخیر در اقلام و کالاهای مختلف که 
تاثیرگذار  مردم  معیشت  و  بر زندگی  مستقیم 
است، عدم ثبات در اقتصاد و اینکه تیم اقتصادی 
دولت جوابگو نیست و هرچه هم سوال کردیم، 
تذکر دادیم و به آقای رئیس  جمهوری گفتیم فایده 
نداشت، ادامه این مساله دیگر قابل توجیه نیست، 

تصمیم به طرح استیضاح گرفتیم.
وی افزود: در میان تیم اقتصادی دولت، کسی 
که باید پاسخگوی این وضعیت باشد وزیر اقتصاد 
محور  با ۱۴  را  اقتصاد  وزیر  استیضاح  لذا  است. 
بارگذاری  نمایندگان  کارتابل  در  و  کرده  طراحی 

کردم.
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: براساس آخرین 
اطلاعی که دارم تا دو شب گذشته این درخواست 
این  از  پیش  البته  داشت.  امضا   ۱۷ استیضاح 
هم استیضاح هایی برای وزیر امضا شده است و 

این تنها استیضاح برای ایشان نیست.

کارگروه ویژه مجلس برای 
مسمومیت دانش آموزان

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به 
روسای چهار کمیسیون تخصصی مجلس دستور 
تشکیل کارگروه ویژه ای برای رسیدگی به موضوع 

مسمومیت دانش آموزان داد. 
متن نامه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، امور 
داخلی و شوراها، آموزش، تحقیقات و فناوری 

و بهداشت و درمان مجلس به شرح زیر است:
جناب آقای وحید جلال زاده، ریاست محترم 

کمیسیون امنیت ملی
جناب آقای محمدصالح جوکار، ریاست محترم 

کمیسیون امور داخلی و شوراها
جناب آقای علیرضا منادی سفیدان، ریاست 

محترم کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری
ریاست  شهریاری،  حسینعلی  آقای  جناب 

محترم کمیسیون بهداشت و درمان
تعدادی  مسمومیت  موضوع  به  توجه  با 
و  عزیز  دختران  خصوص  به  دانش آموزان  از 
دلبندمان در برخی مدارس کشور و ایجاد نگرانی 
برای خانواده ها و دغدغه بحق آحاد مردم در این 
خصوص، ضروری است با قید فوریت کارگروه 
برای بررسی دقیق مسأله با حضور نمایندگان 
کمیسیون های امنیت ملی، بهداشت، آموزش 
و پرورش و شوراها و با حضور مسئولان اجرایی 
مسائل  متخصصان  مشارکت  با  و  مربوطه 
امنیتی، انتظامی و پزشکی جهت رسیدگی به 
موضوع و کشف علل وقوع حوادث تشکیل شود 
و  این کمیسیون نتیجه بررسی های خود را در 
اسرع وقت جهت اتخاذ تصمیمات مقتضی به 

صحن مجلس ارائه کند.«

برقراری خط مستقیم کشتیرانی 
میان ایران و ونزوئلا

سفارت ایران در کاراکاس در بیانیه ای اعلام 
ایران-ونزوئلا  کرد خط مستقیم کشتیرانی بین 
با هدف حمایت و پشتیبانی از تجار و بازرگانان 

ایران و ونزوئلا از بهمن ۱۴۰۱ برقرار شده است. 
است: »ضمن  آمده  ایران  بیانیه سفارت  در 
کشتیرانی  شرکت  محترم  مدیران  از  تشکر 
مستقیم  خط  می.رساند  اطلاع  به  ج.ا.ایران، 
کشتیرانی بین ایران-ونزوئلا با هدف حمایت و 
پشتیبانی از تجار و بازرگانان دو کشور از بهمن 
۱۴۰۱ برقرار گردیده است. اولین کشتی در بهمن 
ماه ۱۴۰۱ حرکت کرده و متعاقبا هر ۳ ماه یک 

کشتی به ونزوئلا اعزام خواهد شد.«

همچنین با حضور رئیس جمهوری عملیات اجرایی 
فاز یک توسعه بندر گناوه آغاز و طرح های دیگری از 
مسافری  بین المللی  پایانه  دریایی  تاسیسات  جمله  
والفجر، ۱۱ کیلومتر از باند دوم جاده اهرم-برازجان و 
قطعه سوم  کنار گذر چهار خط گنگانگ-دوراهک به 

طول ۱۳,۵ کیلومتر افتتاح و به بهره برداری رسید.
پایان جیره بندی آب در بوشهر

رئیس همچنین در آیین افتتاح و بهره برداری رسمی 
از ۱۵ طرح بزرگ آب و برق در استان بوشهر احداث 
این طرح ها به دست توانمند متخصصان و کارگران 
ایرانی را اقدامی بزرگ و افتخارآمیز دانست و گفت: 
و  نیرو  وزارت  همت  با  که  چندساله  طرح های  این 
متخصصان توانمند داخلی طی چند ماه به سرانجام 
رسیده است، از جمله کارهای بسیار بزرگ و افتخارآمیز 

در جهت گره گشایی از مشکلات مردم است.
وی عملکرد و اقدامات گروه صنعتی مپنا به عنوان 
یکی از مجریان این پروژه ها را قابل تقدیر دانست و 
گفت: گروه صنعتی مپنا با ضمیمه کردن دانش به 
توانایی منشأ اقدامات و خدمات بسیار بزرگی در کشور 

بوده است.
رئیس جمهوری در ادامه، اجرای پروژه های آب رسانی 
جهت رفع تنش های آبی در استان های کم آب کشور 
را از برنامه های محوری دولت عنوان کرد و گفت: رفع 
مشکل آب شرب مردم بوشهر و پایان جیره بندی آب 
در این استان از نتایج توجه دولت به رفع مشکلات 
ناشی از تنش آبی در کشور است. رئیس جمهوری 
در ادامه برنامه های سفر خود به استان بوشهر، عصر 
ایران،  پیشرفت  “طلایه داران  نشست  در  پنجشنبه 
اقتصادی  توسعه  و  سرمایه گذاری  فرصت های  ویژه 
این  اقتصادی  فعالان  حضور  با  که  بوشهر”  استان 
از  موانع  رفع  اهمیت  بر  تاکید  با  برگزار شد،  استان 
پیش پای سرمایه گذاران افزود: وظیفه دولت در حوزه 
اقتصاد، هدایت، حمایت و نظارت است و بنای دولت 
هدف  با  خصوصی  بخش  به  دادن  میدان   مردمی 
رونق اقتصادی است. رئیسی میدان دادن به بخش 
خصوصی را تضمین سرمایه  و سود برای سرمایه گذار 
توصیف کرد و افزود: اطمینان بخشی به کارآفرینان، 
به رونق، بالا بردن کیفیت و همچنین دانش پایه کردن 

تولید کمک خواهد کرد.
رئیس جمهوری عرصه اقتصادی امروز را میدان جنگ 
با دشمنان پیشرفت و ناامیدکنندگان جامعه و فعالان 
اقتصادی عنوان کرد و اظهار داشت: هدف دشمن در 
این جنگ ایجاد اختلال، کندی و توقف در اقتصاد، 
نظام پولی و مالی و همچنین تولید است، اما کشور 
با همکاری و اراده فعالان اقتصادی به عنوان افسران 
بر دشمنان پیروز خواهد شد. وی  این جنگ، قطعاً 
بروکراسی اداری و پیچیدگی های سازمانی را از جمله 
نقاط تمرکز دشمن برای ایجاد یأس در تولیدکنندگان 
و  وزارتخانه ها  تلاش  بر  و  توصیف  کارآفرینان  و 
دستگاه های اجرایی برای برداشتن این موانع تاکید کرد.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه استان بوشهر 
دارای ظرفیت های عظیمی برای بهره برداری در عرصه 
توسعه اقتصادی است، تصریح کرد: مرز و دریا دو 
مزیت و فرصت بسیار مهم برای این استان محسوب 
می شود که بهره برداری بیشتر از این ظرفیت نیازمند 

برنامه ریزی و تلاش بیشتر است.
وی همچنین با بیان اینکه واگذاری بنگاه های اقتصادی 
به بخش خصوصی اولین گام در خصوصی سازی است 
نه آخرین گام، بر اقدامات لازم جهت توانمندسازی و 

حمایت از بخش خصوصی تاکید کرد.
رئیسی همچنین مسائل و مشکلات مطرح شده از 
سوی برخی فعالان اقتصادی در این جلسه را بسیار 
مهم دانست و به دلیل ضیق وقت و در پیش داشتن 
جلسه دیدار با جمع دیگری از اهالی بوشهر، به معاون 
اجرایی خود ماموریت داد، جلسه را با فعالان اقتصادی 
ادامه دهد و موانع و مشکلات پیش روی آنها را به 
صورت جزئی و دقیق احصا کرده و برای رفع آنها تدابیر 

لازم را پیش بینی کند.
در این نشست همچنین با حضور رئیس جمهوری 

۵۳ تفاهم نامه میان استانداری بوشهر با هلدینگ ها 
و بنگاه های اقتصادی، از جمله صندوق بازنشستگی 
لیان، هلدینگ  پالایشگاه  کشوری، هلدینگ سکاف، 
بنُسا، شرکت فاتح کیمیا، شرکت فرازصنعت فرشاد و 
شرکت شایا روبیان در زمینه زیرساخت، آبزی پروری، 
پالایشگاه،  احداث  فناوری،  و  آموزش  گردشگری، 
پایین دست  نیروگاه برق و آب شیرین کن و صنایع 
پتروشیمی با اشتغالزایی برای حدود ۲۵ هزار نفر به 

امضا رسید.
ایجاد ناامنی در مدارس، پروژه ای در تداوم اغتشاشات 

خیابانی است
رئیس  جمهوری با اشاره به مسائل اخیر پیش آمده 
اخیر  جلسه  در  گفت:  مدارس  برخی  با  ارتباط  در 
کردم  مامور  را  اطلاعات  وزیر  و  کشور  وزیر  دولت، 
تا هرچه سریع تر این موضوع را ریشه یابی و بررسی 
و اطلاعات آن را هم سریعا به مردم عزیزمان اعلام 
کنند تا توطئه دشمن برای ایجاد دلهره و ناامیدی در 
مردم خنثی شود.  سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در 
ادامه برنامه های دومین روز از دومین سفر دولت به 
استان بوشهر، در جمع مردم شهرستان »خورموج« 
با تشکر از حضور و استقبال پرشور و صمیمی آنان 
گفت: بدون تردید این احساسات شما مردم بصیر و 
زمان شناس، ابراز محبت نسبت به ولایت و رهبری و 
تاکید نسبت به تداوم راه شهیدان بوده و برای بنده 
به عنوان خدمتگزار شما مردم و همکارانم در دولت 

مسئولیت آور است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه استقلال خواهی و اراده 
مردم ایران برای اینکه نه زیر بار ظلم بروند و نه به 
کسی ظلم کنند، دلیل خشم و غضب دشمنان علیه 
این ملت از ۴۳ سال قبل تاکنون است، افزود: مردم 
ایران اراده کردند کشورشان ملجا و پناه همه محرومان 
و مستضعفان و مظلومان عالم شود و اعلام کردند که 
ما نه در شعار که در عمل می توانیم خودمان کشورمان 
را بسازیم. رئیسی با اشاره به اینکه ملت ایران حقیقتا 
بخش های  امروز  کرد:  اظهار  هستند،  توانایی  ملت 
مختلف کشور از جمله بوشهر به لطف ظرفیت های 
خدادادی و به همت و با تلاش مردم و اراده آنها برای 

استقلال، برای ایران اسلامی قدرت، اقتدار و افتخار 
آفریده است.

رئیس جمهوری با اشاره به اعمال تحریم و تهدیدهای 
دشمنان علیه ملت ایران و در عین حال اعتراف آنان 
به شکست سیاست فشار حداکثری علیه این ملت، 
تصریح کرد: این قدرت ملت ایران بود که تهدیدها و 
تحریم ها و توطئه ها و جنگ ترکیبی دشمنان را شکست 

داد.
انقلاب  معظم  رهبر  تحلیل  به  اشاره  با  رئیسی 
درباره دلایل راه اندازی جنگ ترکیبی علیه ملت ایران 
خاطرنشان کرد: دشمنان وقتی نتوانستند از تهدید، 
تحریم و جنگ ترکیبی علیه ملت ایران به نتیجه برسند 
و پیشرفت او را متوقف کنند، به دنبال اثرگذاری بر 

زندگی و سفره مردم رفتند.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه دشمن پس 
از جنگ ترکیبی و تلاش برای ایجاد التهابات ارزی 
و اقتصادی به سراغ پروژه امنیتی در مدارس رفته 
ما  فرزندان  برای  می خواهد  دشمن  گفت:  است، 
در مدارس دلهره، ناامنی و فضای ترس و ناامیدی 
ایجاد کرده و از این طریق ایجاد آشوب کند. رئیسی 
یک  خیابانی،  اغتشاش  و  آشوب  روز  یک  افزود: 
روز اغتشاش در حوزه مالی و ارزی و اقتصادی و 
یک روز مسئله ساختن و مسئله سازی امنیتی در 
است  ترفندهایی  اینها  مدارس،  و  تحصیل  حوزه 
که دشمنان برای ناامید کردن مردم طراحی و اجرا 
می کنند، چون می بینند علیرغم همه این تهدیدها و 
تحریم ها و علیرغم همه این نقشه ها روز ۲۲ بهمن 
در سراسر کشور مردم با بصیرت، آگاهانه، مقتدرانه 
و عزتمندانه حضور پیدا کردند و دشمن را شکست 
خود  دشمن  کرد:  اظهار  جمهوری  رئیس  دادند. 
اعتراف کرد که ۲۲ بهمن امسال با همه سال های 
قبل متفاوت بود. تفاوت آن برای آن است که مردم 
احساس کردند دشمن می خواهد به اهداف پلید خود 

برسد و مردم تصمیم گرفتند دشمن را ناکام کنند.
رئیسی با اشاره به مسائل اخیر پیش آمده در ارتباط با 
برخی مدارس تصریح کرد: در جلسه اخیر دولت، وزیر 
کشور و وزیر اطلاعات را مامور کردم تا هر چه سریع تر 

این موضوع را ریشه یابی و بررسی و اطلاعات آن را هم 
سریعا به مردم عزیزمان اعلام کنند تا توطئه دشمن 
برای ایجاد دلهره و ناامیدی در مردم خنثی شود. رئیس 
با اشاره به حضور معنادار مردم  جمهوری در ادامه 
از خدمتگزاران خود  استقبال  شهرستان خورموج در 
خاطرنشان کرد: کسانی که ارزیابی و رصد می کنند، 
ببینند این حضور معنادار مردم را که در روز جمعه از 
استراحت خود گذشته و در این عرصه حضور یافته اند؛ 
معنا و مفهوم این حضور آن است که ما پای انقلاب، 

نظام، ارزش های خودمان با همه وجود هستیم.
به  اشاره  با  از سخنانش  رئیسی در بخش دیگری 
اهمییت مسائل منطقه و استان بوشهر گفت: به لطف 
خدا در فاصله سفر اول دولت به بوشهر تا این سفر 
گام های خوبی برای رفع تنش های آبی در بخش های 
برای  همچنین  است.  شده  برداشته  استان  مختلف 
و  بیمارستان ها  تجهیز  مواصلاتی،  راه های  توسعه 
مسکونی  واحدهای  افتتاح  و  احداث  و  درمانگاه ها 

اقدامات موثری شده است.
و  امکانات  وجود  با  اینکه  بیان  با  رئیس جمهوری 
ظرفیت های فراوان بوشهر، بیکاری در این استان معنا 
ندارد، افزود: بر اساس گزارش ها میزان اشتغال آفرینی 
در دولت مردمی چه در استان بوشهر و چه در سراسر 
کاملا  شرایط  می دهد  نشان  و  یافته  افزایش  کشور 
متفاوت شده اما همچنان هم نیاز به اشتغال وجود 
دارد و هم زمینه برای ایجاد اشتغال داریم. رئیسی با 
اشاره به تلاش های صورت گرفته برای احیای واحدهای 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل اظهار داشت: دولت 
مصمم است با کمک مردم در زمینه ایجاد اشتغال 
حرکتی جهادی انجام دهد. آمارها حکایت از آن دارند 
میلیون شغل  ایجاد سالانه یک  از وعده  تاکنون  که 

عقب نیستیم.
کردن  فعال  ضرورت  بر  تاکید  با  جمهوری  رئیس 
ظرفیت های گردشگری منطقه خورموج تصریح کرد: 
زیرساخت های  تقویت  از  حمایت  بر  علاوه  دولت 
شاخص های  ارتقای  به  نسبت  منطقه  گردشگری 
درمانی و رفع دیگر نیازها منطقه نیز اقدامات لازم را 

انجام خواهد داد.

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی سوالات تعدادی از 
نمایندگان از وزرای  آموزش و پرورش، نیرو و امور اقتصادی اعلام 

وصول کرد. 
مجلس  پنجشنبه  روز  علنی  جلسه  جریان  در  رشیدی  محمد 
شورای اسلامی، سوالات تعدادی از نمایندگان از وزرای کابینه را به 

شرح زیر اعلام وصول کرد:
سوال ملی معین الدین سعیدی نماینده چابهار از وزیر آموزش و 
پرورش در خصوص بی توجهی به شرایط شغلی و معیشتی معلمان 

خرید خدمات آموزشی.
دو سوال ملی فاطمه مقصودی نماینده بروجرد و تعدادی دیگر 
از نمایندگان از وزیر آموزش و پرورش در خصوص علت انتصاب 

افراد ناکارآمد و باتوجه به تصویب تاثیر معدل دبیرستان در پذیرش 
دانشگاه ها، آموزش و پرورش چه برنامه ای برای سنجش یکسان 

و عادلانه دارد؟
سوال ملی رحمت الله نوروزی نماینده علی آباد از وزیر نیرو در 
خصوص علت عدم اقدام لازم برای شروع عملیات ساخت نیروگاه 

برای تامین برق مورد نیاز مردم
سوال ملی محمد حسن آصفری نماینده اراک و تعدادی دیگر از 
نمایندگان از وزیر نیرو در خصوص اینکه چرا وزارت نیرو اقدامی 
برای فیلتراسیون نمودن نیروگاه های برق جهت جلوگیری از آلودگی 

هوا به عمل نمی آورد؟
از  دیگر  تعدادی  و  اصفهان  نماینده  شیخی  زهرا  ملی  سوال 

توضیح  در خصوص  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  از  نمایندگان 
راهکارهای عملیاتی برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم؟

سوال ملی محمد وحیدی نماینده بجنورد از وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در خصوص علت عدم توانایی در حفظ ارزش پول ملی و 

کنترل بازار ارز؟
در  نفت  وزیر  از  اراک  نماینده  کریمی  اکبر  علی  ملی  سوال 
خصوص علت بهره برداری زودهنگام و خسارت بار از خط لوله نفت 

گوره جاسک؟
سوال ملی زهره الهیان نماینده تهران از وزیر امور اقتصاودی و 
دارایی در خصوص علت آشفتگی بازار ارز و عدم نظارت و کنترل 

قیمت کالاها و خدمات؟

وزارت کشور و وزارت اطلاعات مامور شدند

دستور رئیسی برای پیگیری مسمویت های سریالی
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان در ادامه برنامه های سفر دو روزه خود به استان بوشهر در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی، با 
حضور در پروژه نهضت ملی مسکن شهرستان خورموج، به صورت همزمان از ۲۲۲۱ واحد مسکن شهری و روستایی بهره برداری و دستور آغاز عملیات اجرایی 

ساخت ۴۷۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن را در استان صادر کرد.

اعلام وصول سوالات نمایندگان از ۴ وزیریک عضو هیات رئیسه مجلس خبر داد

رئیسی گفت: 
وزیر کشور و 

وزیر اطلاعات 
را مامور کردم تا 
هر چه سریع تر 

این موضوع 
را ریشه یابی 

و بررسی و 
اطلاعات آن را 

هم سریعا به 
مردم عزیزمان 

اعلام کنند

حجت الاسلام سیداحمد علم الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته 
مشهد،  استکبار جهانی را دشمن حقیقی ملت ایران خواند و خاطرنشان کرد: 
آن زمان که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، آن ها متوجه شدند که کشوری را 
از حوزه تسلط خود از دست دادند و بر همین اساس، تلاش کردند تا کشور را 
دوباره به دست بیاورند. به همین دلیل، عباس امیرانتظام و جاسوسان دیگری را 
در دولت موقت به کار گرفتند اما با این حال، ملت ایران نشان داد که دل بسته 

انقلاب خود است و از آن دفاع می کند.
وی ادامه داد: پس از این و در گام بعد، آمریکا تلاش داشت تا این انقلاب 
حداقل به منطقه تسری پیدا نکند اما برخلاف این خواسته، هم اکنون این انقلاب 
به سرتاسر منطقه در حال تسری است. اینجاست که منابع اصلی درآمدی و 
ثروت ایالات متحده که از غارت اموال ملت های این منطقه به دست می آید، در 

خطر قرار می گیرد و مسیر زوال ایالات متحده آغاز می شود.
امام  جمعه مشهد با بیان اینکه امروز در منطقه حرف اول را نظام ایران می زند 
و سیاست گذار قطعی در این منطقه، نظام اسلامی ملت ایران است، گفت: در 
این شرایط، آن ها یک قدم دیگر هم عقب نشینی کرده و به این باور رسیده اند 
که رقیب جدیدی در نظم نوین جهانی برایشان ایجاد شده که قدرت جهانی و 
کنترل امور عالم را فقط در حیطه شایستگی خدا و حجت او روی زمین می داند.

او ابراز کرد: توسعه ارتباطات اقتضا می کند که جهان یک مدیر واحد داشته 
باشد و اندیشه انقلاب اسلامی آن است که این مدیر واحد، خدا و نماینده برحق 
او روی زمین است. اینجاست که پس تا می تواند تلاش می کند تا انقلاب را 

براندازی کند. مقام معظم رهبری فرمودند که جبهه انقلاب در برابر استکبار، 
همان جبهه توحیدی در برابر طاغوت است؛ یعنی هرچه از قوم عاد و ثمود 
می دانیم، امروزه در آمریکا و نظام سلطه متمرکز شده و در برابر آن هم انقلاب 
اسلامی در استمرار نهضت انبیا و اولیای الهی در برابر آن ایستاده است. این 

دشمن تراشی نیست بلکه دشمن شناسی است.
یادآور  اسلامی  نظام  براندازی  در  دشمن  راهبرد  دو  تشریح  در  علم الهدی 
شد: امروز دشمن از هر ابزاری در فتنه و توطئه استفاده می کند تا این نظام را 
براندازی کند و اگر هم فتنه ای را از دستور کار خارج کرده، به خاطر آن است که 
باور دارد دیگر نمی تواند از آن بهره ای ببرد. امروزه جنگ ارزی و ترویج بدحجابی 

دو راهبرد ویژه دشمن است و باید با آن مقابله کرد.
وی تصریح کرد: اخیراً در »دانشگاه جانز هاپکینز« آمریکا، اتاق شبیه سازی 
جنگ اقتصادی با ایران تشکیل شده و »مارک دوبوویتز« که فارغ التحصیل 
»دانشگاه اورشلیم« و از فرماندهان جنگ اقتصادی با ایران است، در آخرین 

توییت خود به صراحت اعلام کرده که دلار در ایران به 6۰۰ هزار ریال می رسد.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: برادر من که سرمایه خود را 
در پناه دلار قرار دادی تا با معامله آن به سود برسی، بدان که بی اختیار تبدیل به 
سرباز و پیاده نظام آمریکا در این جنگ اقتصادی شده ای. بنده مرجع نیستم که 
یک عمل را حلال یا حرام بدانم اما تعجب من از برادری است که جنسی را تهیه 
می کند تا وقتی دلار گران تر شد، آن را به چند برابر قیمت بفروشد، برادر من، تو 

مسلمانی، این کار چه مبنایی دارد؟

وی با تأکید بر این که فتنه دوم در حوزه حجاب است، ابراز کرد: فضا را به جایی 
رسانده اند که هر نهاد حاکمیتی در این حوزه اقدام کند، چنین تلقی می شود که 
حجاب حکومتی است و بر این اساس، دیگر اقتدار امنیتی نظام نمی تواند در این 
عرصه میدان داری کند؛ امام راحل از روز اول، آمریکا را شیطان بزرگ خواندند. 
شیطان بزرگ از ابتدا هرچه توطئه کرده شکست خورده و در این دو توطئه هم 
شکست خواهد خورد. مدیران و مسئولان در تمام عرصه ها دست به کار هستند 

تا فتنه دشمن را خنثی کنند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به آیه هفت سوره مبارکه محمد)ص( 
خاطرنشان کرد: برادران و خواهران، در هشت سال دفاع مقدس همه دنیا به 
سر این نظام ریخت اما مردم به میدان آمدند و از انقلاب خود دفاع کردند. امروز 
هم چنین جنگ ناجوانمردانه ای حتی سخت تر از جنگ نظامی در جریان است اما 

بازهم اگر کمک مردم در کار باشد، دین خدا پیروز خواهد شد.
وی با بیان این که نصرت الهی وقتی وارد می شود که مردم در خواست یک 
هدف، متفق و هم نظر باشند، تأکید کرد: همان طور که در قرآن کریم هم برای 
نصرت الهی شرط گذاشته شده و فرموده »انِ تنَصُروُا الله ینَصُرکُمُ« یعنی اگر 

شما خدا را یاری کردید، خدا هم شما را یاری می کند.
او ادامه داد: در مسئله حجاب همه شما برادران و خواهران باید بایستید و 
با جریان کشف حجاب مقابله کنید. در عرصه جنگ ارزی هم فراتر از در نظر 
گرفتن سود شخصی، نباید به امید گران شدن، ارز ذخیره کرد و باد به آتش 

دشمن رساند.

امام جمعه مشهد مطرح کرد
شخصی که سرمایه خود را دلار قرار داده به پیاده نظام آمریکا تبدیل شده است
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